DFB-Pokal- und Europa-Cup-Heimspiele

des TSV 1860 Miinchen

seit 1972

Stand: 03.04.2021
Datenerfassung und -eingabe:
www.gruenwalder-stadion.com Roman Beer und Michael Schroll



DFB-Pokal

1973/74
1974/75
1975/76
1976/77
1977/78

1978/79
1979/80

1981/82

1982/83

1985/86
1986/87
1989/90
1992/93
1994/95

1995/96
1996/97
2000/01
2001/02
2002/03

2004/05
2005/06

2007/08
2008/09

www.gruenwalder-stadion.com

Jahn Regensburg
Wormatia Worms
1. SC Géttingen 05
Wuppertaler SV
Arminia Bielefeld
Horner TV 1
Alem. Eggenstein
FC Augsburg

FC Schalke 04

FC St. Pauli

1. FC Pforzheim
BV Littringhausen
SpVgg Furth

W aldhof Mannheim
Heider SV

Bayern Miinchen Am.
ViL Bochum

1. FC Koln

FC Augsburg
Werder Bremen
Dynamo Dresden
Bayer Leverkusen
FC Schalke 04
Eintracht Frankfurt
Hamburger SV

ViL Bochum

Bor. M’'gladbach
ViL Wolfsburg 1
RW Oberhausen
Werder Bremen
Eintracht Trier
MSV Duisburg
Eintracht Frankfurt
FSV Mainz 05
MSV Duisburg

O =2 WW—_LNOPO L0 =201 = =2 =aAN—=-=PNNONWOHUIOWNOIA-=2DNDWO

A2 ONPEPPRA2O00OANLNPOPNONMNMNNOPRPRVOO LA 2000010 —-20NO =

n.Vv.

n.Vv.

n.E.

n.Vv.

n.E.

n.Vv.
n.E.

n.E.

1.
. Runde
. Runde
. Runde
. Runde
. Runde
. Runde
. Runde
. Runde
. Runde
. Runde
. Runde
. Runde
. Runde
2.
Achtelfinale
1.
1.
Achtelfinale
1.
2.
Achtelfinale
2.
Achtelfinale
Achtelfinale
2.
2.
Achtelfinale
Viertelfinale
2.
2.
Viertelfinale
2.
2.

SN =2 WN = 2 WMNN = = —

:0 n.V. Qualif., 2. Runde
12 n\V.

Runde

Runde

Runde
Runde

Runde
Runde

Runde

Runde
Runde

Runde

Runde

Runde
Runde

Freitag

Samstag
Freitag

Sonntag
Samstag
Samstag
Samstag
Dienstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Dienstag
Samstag
Sonntag
Samstag
Samstag
Mittwoch
Dienstag
Samstag
Mittwoch
Dienstag
Dienstag
Mittwoch
Mittwoch
Dienstag
Dienstag
Mittwoch
Dienstag
Mittwoch
Mittwoch
Dienstag
Dienstag

03.08.1973
07.09.1974
01.08.1975
07.08.1976
30.07.1977
20.08.1977
15.10.1977
25.10.1977
05.08.1978
25.08.1979
29.09.1979
12.01.1980
29.08.1981
10.10.1981
07.09.1982
16.10.1982
19.12.1982
24.08.1985
30.08.1986
08.11.1989
18.08.1992
10.09.1994
26.10.1994
19.09.1995
22.10.1996
29.11.2000
28.11.2001
05.11.2002
03.12.2002
05.02.2003
21.09.2004
26.10.2005
25.01.2006
30.10.2007
13.09.2008

12.000
7.000
12.000
12.000
18.000
4.016
3.070
6.480
18.893
8.000
4.097
5.100
15.000
5.300
4.500
8.000
5.500
16.000
6.000
27.500
14.500
18.000
17.500
11.000
15.500
4.000
5.700
5.000
4.320
5.000
5.800
14.500
24.000
14.200
5.500

Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Olympiastadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Olympiastadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Olympiastadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Olympiastadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Olympiastadion
Olympiastadion
Olympiastadion
Olympiastadion
Olympiastadion
Olympiastadion
Olympiastadion
Griinwalder Stadion
Allianz Arena
Allianz Arena
Allianz Arena
Allianz Arena

Stand: 03.04.2021
Datenerfassung und -eingabe:
Roman Beer und Michael Schroll



2009/10

2013/14
2014/15
2015/16

2016/17
2017/18
2018/19
2020/21
2021/22

Hertha BSC Berlin
FC Schalke 04
Borussia Dortmund
SC Freiburg

TSG Hoffenheim
VL Bochum
Karlsruher SC

FC Ingolstadt 04
Holstein Kiel
Eintracht Frankfurt
SV Darmstadt 98
FC Schalke 04
Karlsruher SC

OO0 === PNOMNMNOO®

= OO NWN-=LNDNOUNWW

n.E.

>
<

S
m

2. Runde
Achtelfinale
2. Runde
2. Runde
1. Runde
Achtelfinale
1. Runde
1. Runde
1. Runde
1. Runde
1. Runde
2. Runde
Achtelfinale

BFV-Pokal (Qualifikation zum DFB-Pokal)

1982/83

1984/85

1985/86

1986/87
1988/89

1989/90

1992/93
2017/18
2019/20

2020/21

www.gruenwalder-stadion.com

SpVgg Feldmoching
W acker Burghausen
MTV Ingolstadt

ESV Minchen

TSV Ampfing

ASV Dachau

ViL Frohnlach

FC Kempten

SpVgg Feldmoching
TSV Allach

SpVgg Unterhaching

Bayern Miinchen Am.

SpVgg Feldmoching
MTV Ingolstadt
SpVgg Starnberg
TSV Endorf

SpVgg Furth

Bayern Miinchen Am.

FC Unterféhring
SpVgg Unterhaching
W rzburger Kickers
FC Ingolstadt 04
Turkglict Minchen

ONOPRPO—=L00WLOUNWONNMNPOOPLALAWLOOND WA

= OMNWO -2 NN =2 2 NO 200 ON—=-N-—=O

n.Vv.

n.E.
n.E.
n.E.

7. Runde Miinchen
Viertelfinale Obb.
Finale Obb.

10. Ru. Miinchen
Halbfinale Obb.
Finale Obb.

1. Hauptrunde

2. Hauptrunde

8. Runde Miinchen
Finale Obb.

9. Runde Miinchen
6. Runde Miinchen
Finale Obb.
Viertelfinale Obb.
Halbfinale Obb.
Finale Obb.

2. Hauptrunde
Halbfinale Obb.
Achtelfinale
Viertelfinale

Finale

Qualif. Drittligisten HF

Qualif. Drittligisten F

Mittwoch
Mittwoch
Dienstag
Mittwoch
Samstag
Mittwoch
Samstag
Sonntag
Sonntag
Samstag
Freitag
Dienstag
Dienstag

Dienstag
Donnerstag
Freitag
Donnerstag
Montag
Dienstag
Freitag
Samstag
Mittwoch
Dienstag
Dienstag
Freitag
Mittwoch
Samstag
Dienstag
Dienstag
Samstag
Dienstag
Dienstag
Freitag
Samstag
Samstag
Dienstag

23.09.2009
28.10.2009
24.09.2013
29.10.2014
08.08.2015
16.12.2015
20.08.2016
13.08.2017
19.08.2018
12.09.2020
06.08.2021
26.10.2021
18.01.2022

21.09.1982
19.05.1983
10.06.1983
18.10.1984
16.04.1985
21.05.1985
07.06.1985
03.08.1985
18.09.1985
03.06.1986
25.11.1986
24.02.1988
17.05.1989
24.02.1989
01.05.1989
22.05.1989
09.06.1985
04.05.1993
05.09.2017
11.10.2019
05.09.2020
27.03.2021
30.03.2021

15.000
28.500
71.000 (a)
18.100
17.800
19.800
16.800
12.500 (a)
14.200
100

4.158 (a)
15.000 (a)
100

1.100
700
3.000
531
600
936
600
3.500
800
600
2.500
3.000
1.200
3.000
600
700
1.200
2.000
6.900
11.100
100
100
100

Allianz Arena
Allianz Arena
Allianz Arena
Allianz Arena
Allianz Arena
Allianz Arena
Allianz Arena
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion

Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
1860-Trainingsgelande
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
1860-Trainingsgelande
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
1860-Trainingsgelande
1860-Trainingsgelande
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion
Griinwalder Stadion

Stand: 03.04.2021
Datenerfassung und -eingabe:
Roman Beer und Michael Schroll



Champions League Qualifikation

2000/01 Leeds United 0

UEFA-Cup

1997/98 FC Jazz Pori
SK Rapid Wien

2000/01 FK Drnovice
Halmstads BK
AC Parma

oOwWw-=MNnNO®

UEFA-Intertoto-Cup (UI-Cup)

1996 LKS Lodz
Kamaz Tschelny
2001 Sartid Smederevo
RKC Waalwijk
Newcastle United
2002 FC BATE Borisov

www.gruenwalder-stadion.com

N oo o

OMNWWOow
LW = —aa O

1

WN =N =

NN

. Runde

. Runde
. Runde
. Runde
. Runde
. Runde

. Gr.-Spiel
. Gr.-Spiel
. Runde
. Runde
. Runde
. Runde

Mittwoch

Dienstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag

Samstag
Samstag
Sonntag
Samstag
Mittwoch
Sonntag

23.08.2000

30.09.1997
04.11.1997
26.09.2000
07.11.2000
05.12.2000

06.07.1996
20.07.1996
01.07.2001
21.07.2001
25.07.2001
07.07.2002

56.000

7.500
25.500
18.200
10.000
28.600

10.000
11.500
5.000
3.500
15.000
13.500

Olympiastadion

Olympiastadion
Olympiastadion
Olympiastadion
Olympiastadion
Olympiastadion

Grinwalder Stadion
Grinwalder Stadion
Rosenaustadion Augsburg
Rosenaustadion Augsburg
Olympiastadion
Grinwalder Stadion

Stand: 03.04.2021
Datenerfassung und -eingabe:
Roman Beer und Michael Schroll



