DFB-Pokal- und Europa-Cup-Heimspiele

des TSV 1860 München

seit 1972

DFB-Pokal

1973/74	Jahn Regensburg	0:0	n.V.	Qualif., 2. Runde	Freitag	03.08.1973	12.000	Grünwalder Stadion
1974/75	Wormatia Worms	3:2	n.V.	1. Runde	Samstag	07.09.1974	7.000	Grünwalder Stadion
1975/76	1. SC Göttingen 05	2:1		1. Runde	Freitag	01.08.1975	12.000	Grünwalder Stadion
1976/77	Wuppertaler SV	1:0		1. Runde	Sonntag	07.08.1976	12.000	Grünwalder Stadion
1977/78	Arminia Bielefeld	4:2		1. Runde	Samstag	30.07.1977	18.000	Olympiastadion
	Horner TV	15:0		2. Runde	Samstag	20.08.1977	4.016	Grünwalder Stadion
	Alem. Eggenstein	7:1		2. Runde	Samstag	15.10.1977	3.070	Grünwalder Stadion
	FC Augsburg	3:0		3. Runde	Dienstag	25.10.1977	6.480	Grünwalder Stadion
1978/79	FC Schalke 04	0:5		1. Runde	Samstag	05.08.1978	18.893	Olympiastadion
1979/80	FC St. Pauli	5:0		1. Runde	Samstag	25.08.1979	8.000	Grünwalder Stadion
	 FC Pforzheim 	6:1		2. Runde	Samstag	29.09.1979	4.097	Grünwalder Stadion
	BV Lüttringhausen	3:0		3. Runde	Samstag	12.01.1980	5.100	Grünwalder Stadion
1981/82	SpVgg Fürth	2:0		1. Runde	Samstag	29.08.1981	15.000	Olympiastadion
	Waldhof Mannheim	0:1	n.V.	2. Runde	Samstag	10.10.1981	5.300	Grünwalder Stadion
1982/83	Heider SV	2:1		1. Runde	Dienstag	07.09.1982	4.500	Grünwalder Stadion
	Bayern München Am.	1:0		2. Runde	Samstag	16.10.1982	8.000	Olympiastadion
	VfL Bochum	1:3		Achtelfinale	Sonntag	19.12.1982	5.500	Grünwalder Stadion
1985/86	1. FC Köln	2:4		1. Runde	Samstag	24.08.1985	16.000	Grünwalder Stadion
1986/87	FC Augsburg	1:5	n.V.	1. Runde	Samstag	30.08.1986	6.000	Grünwalder Stadion
1989/90	Werder Bremen	1:2		Achtelfinale	Mittwoch	08.11.1989	27.500	Grünwalder Stadion
1992/93	Dynamo Dresden	1:2		1. Runde	Dienstag	18.08.1992	14.500	Grünwalder Stadion
1994/95	Bayer Leverkusen	5:2	n.E.	2. Runde	Samstag	10.09.1994	18.000	Grünwalder Stadion
	FC Schalke 04	1:2	n.V.	Achtelfinale	Mittwoch	26.10.1994	17.500	Grünwalder Stadion
1995/96	Eintracht Frankfurt	5 : 1		2. Runde	Dienstag	19.09.1995	11.000	Olympiastadion
1996/97	Hamburger SV	1:2		Achtelfinale	Dienstag	22.10.1996	15.500	Olympiastadion
2000/01	VfL Bochum	0:5		Achtelfinale	Mittwoch	29.11.2000	4.000	Olympiastadion
2001/02	Bor. M'gladbach	4:3		2. Runde	Mittwoch	28.11.2001	5.700	Olympiastadion
2002/03	VfL Wolfsburg	10:9	n.E.	2. Runde	Dienstag	05.11.2002	5.000	Olympiastadion
	RW Oberhausen	2:1		Achtelfinale	Dienstag	03.12.2002	4.320	Olympiastadion
	Werder Bremen	1:4	n.V.	Viertelfinale	Mittwoch	05.02.2003	5.000	Olympiastadion
2004/05	Eintracht Trier	3:4	n.E.	2. Runde	Dienstag	21.09.2004	5.800	Grünwalder Stadion
2005/06	MSV Duisburg	3:2		2. Runde	Mittwoch	26.10.2005	14.500	Allianz Arena
	Eintracht Frankfurt	1:3		Viertelfinale	Mittwoch	25.01.2006	24.000	Allianz Arena
2007/08	FSV Mainz 05	2:1		2. Runde	Dienstag	30.10.2007	14.200	Allianz Arena
2008/09	MSV Duisburg	5:4	n.E.	2. Runde	Dienstag	13.09.2008	5.500	Allianz Arena

2009/10	Hertha BSC Berlin	6:3 n.E	. 2. Runde	Mittwoch	23.09.2009	15.000	Allianz Arena
	FC Schalke 04	0:3	Achtelfinale	Mittwoch	28.10.2009	28.500	Allianz Arena
2013/14	Borussia Dortmund	0:2 n.V	. 2. Runde	Dienstag	24.09.2013	71.000 (a)	Allianz Arena
2014/15	SC Freiburg	2:5	2. Runde	Mittwoch	29.10.2014	18.100	Allianz Arena
2015/16	TSG Hoffenheim	2:0	1. Runde	Samstag	08.08.2015	17.800	Allianz Arena
	VfL Bochum	0:2	Achtelfinale	Mittwoch	16.12.2015	19.800	Allianz Arena
2016/17	Karlsruher SC	2:1	1. Runde	Samstag	20.08.2016	16.800	Allianz Arena
2017/18	FC Ingolstadt 04	1:2	1. Runde	Sonntag	13.08.2017	12.500 (a)	Grünwalder Stadion
2018/19	Holstein Kiel	1:3	1. Runde	Sonntag	19.08.2018	14.200	Grünwalder Stadion
2020/21	Eintracht Frankfurt	1:2	1. Runde	Samstag	12.09.2020	100	Grünwalder Stadion
2021/22	SV Darmstadt 98	6:5 n.E	. 1. Runde	Freitag	06.08.2021	4.158 (a)	Grünwalder Stadion
	FC Schalke 04	1:0	2. Runde	Dienstag	26.10.2021	15.000 (a)	Grünwalder Stadion
	Karlsruher SC	0:1	Achtelfinale	Dienstag	18.01.2022	100	Grünwalder Stadion

BFV-Pokal (Qualifikation zum DFB-Pokal)

1982/83	SpVgg Feldmoching	4:0		7. Runde München	Dienstag	21.09.1982	1.100	Grünwalder Stadion
	Wacker Burghausen	3:1		Viertelfinale Obb.	Donnerstag	19.05.1983	700	Grünwalder Stadion
	MTV Ingolstadt	2:2	n.V.	Finale Obb.	Freitag	10.06.1983	3.000	Grünwalder Stadion
1984/85	ESV München	5:1		10. Ru. München	Donnerstag	18.10.1984	531	Grünwalder Stadion
	TSV Ampfing	5:2		Halbfinale Obb.	Montag	16.04.1985	600	Grünwalder Stadion
	ASV Dachau	3:0		Finale Obb.	Dienstag	21.05.1985	936	Grünwalder Stadion
	VfL Frohnlach	4:0		 Hauptrunde 	Freitag	07.06.1985	600	Grünwalder Stadion
	FC Kempten	8:0		Hauptrunde	Samstag	03.08.1985	3.500	Grünwalder Stadion
1985/86	SpVgg Feldmoching	9:1		8. Runde München	Mittwoch	18.09.1985	800	Grünwalder Stadion
	TSV Allach	4:0		Finale Obb.	Dienstag	03.06.1986	600	1860-Trainingsgelände
1986/87	SpVgg Unterhaching	2:4		9. Runde München	Dienstag	25.11.1986	2.500	Grünwalder Stadion
1988/89	Bayern München Am.	2:1		6. Runde München	Freitag	24.02.1988	3.000	Grünwalder Stadion
	SpVgg Feldmoching	3:1		Finale Obb.	Mittwoch	17.05.1989	1.200	1860-Trainingsgelände
1989/90	MTV Ingolstadt	2:1		Viertelfinale Obb.	Samstag	24.02.1989	3.000	Grünwalder Stadion
	SpVgg Starnberg	3:2		Halbfinale Obb.	Dienstag	01.05.1989	600	Grünwalder Stadion
	TSV Endorf	8:1		Finale Obb.	Dienstag	22.05.1989	700	1860-Trainingsgelände
	SpVgg Fürth	1:2		2. Hauptrunde	Samstag	09.06.1985	1.200	1860-Trainingsgelände
1992/93	Bayern München Am.	0:1		Halbfinale Obb.	Dienstag	04.05.1993	2.000	Grünwalder Stadion
2017/18	FC Unterföhring	4:0		Achtelfinale	Dienstag	05.09.2017	6.900	Grünwalder Stadion
2019/20	SpVgg Unterhaching	4:3	n.E.	Viertelfinale	Freitag	11.10.2019	11.100	Grünwalder Stadion
	Würzburger Kickers	5:2	n.E.	Finale	Samstag	05.09.2020	100	Grünwalder Stadion
2020/21	FC Ingolstadt 04	7:6	n.E.	Qualif. Drittligisten HF	Samstag	27.03.2021	100	Grünwalder Stadion
	Türkgücü München	0:1		Qualif. Drittligisten F	Dienstag	30.03.2021	100	Grünwalder Stadion
	-			•	J			

2000/01	Leeds United	0:1	3. Runde	Mittwoch	23.08.2000	56.000	Olympiastadion		
UEFA-Cup									
1997/98	FC Jazz Pori	6:1	1. Runde	Dienstag	30.09.1997	7.500	Olympiastadion		
	SK Rapid Wien	2:1	2. Runde	Dienstag	04.11.1997	25.500	Olympiastadion		
2000/01	FK Drnovice	1:0	1. Runde	Dienstag	26.09.2000	18.200	Olympiastadion		
	Halmstads BK	3:1	2. Runde	Dienstag	07.11.2000	10.000	Olympiastadion		
	AC Parma	0:2	3. Runde	Dienstag	05.12.2000	28.600	Olympiastadion		
UEFA-Intertoto-Cup (UI-Cup)									
1996	LKS Lodz	5:0	2. GrSpiel	Samstag	06.07.1996	10.000	Grünwalder Stadion		
	Kamaz Tschelny	0:1	4. GrSpiel	Samstag	20.07.1996	11.500	Grünwalder Stadion		
2001	Sartid Smederevo	3:1	2. Runde	Sonntag	01.07.2001	5.000	Rosenaustadion Augsburg		
	RKC Waalwijk	3:1	3. Runde	Samstag	21.07.2001	3.500	Rosenaustadion Augsburg		
	Newcastle United	2:3	4. Runde	Mittwoch	25.07.2001	15.000	Olympiastadion		
2002	FC BATE Borisov	0:1	2. Runde	Sonntag	07.07.2002	13.500	Grünwalder Stadion		